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Tjäänsteskrivelse – Näämndinitiätiv fräån 
Sverigedemokräternä gää llände utbildning i 
moä testeknik 

AÄ rendebeskrivning 
Enligt 4 kap 20 § kommunallagen har varje ledamot rätt att väcka ärenden i 
nämnden. Pernilla Marberg, SD, har inkommit med ett nämndinitiativ den 10 
februari. I nämndinitiativet föreslår hon att kommunstyrelsen, att vid tillfälle på 
nämndmöte ge en kortare utbildning i mötesteknik samt beslutstermernas innebörd.  

 

1 Bäkgrund 
Inför den nya mandatperioden togs en utbildningsplan fram för att rusta nya och 
erfarna ledamöter för uppdraget som förtroendevald i en kommun. I den 
utbildningsplanen ingick en heldagsutbildning riktad till alla förtroendevalda, en 
riktad utbildningsinsats till alla ledamöter i kommunfullmäktige och nämndernas 
presidium i just mötesteknik samt utbildning kring kommunala bolag. Utbildning har 
även genomförts i nämnderna om nämndernas ansvarsområde och uppdrag.  

2 Anälys 
Den utbildningsplan som togs fram inför den nya mandatperioden 2019-2022 har 
verkställts. Innehållet i utbildningarna har syftat till att ge såväl nya som mer erfarna 
politiker grundläggande kunskap om uppdraget som politiker i en kommun. 
Utbildningstillfällena gör inte anspråk på att täcka hela utbildningsbehovet hos 
ledamöterna, utan snarare en grundläggande förståelse för uppdraget som partierna 
sedan kan bygga vidare på.  

Varje år beslutar kommunfullmäktige om utbetalning av partistöd. I partistödet ingår 
ett utbildningsstöd som baseras på antalet tillsatta mandat i kommunfullmäktige. 
Syftet med utbildningsstödet är att partierna ska kunna erbjuda sina egna ledamöter 
den utbildning som krävs för att kunna fullgöra sitt uppdrag som ledamot i 
kommunfullmäktige, nämnd eller styrelse.  

På SKR:s hemsida finns såväl dokumentation som webbutbildningar riktade till 
förtroendevalda som kan användas av partierna själva. Ofta erbjuder även olika 
studieförbund utbildningar och möjlighet till studiecirklar för förtroendevalda i 
exempelvis hur politik kan bedrivas i praktiken.  

3 Slutsäts 
Det är viktigt att ledamöter i styrelse och nämnder förstår innebörden av olika termer 
och begrepp samt hur propositionsordning kan ställas. Kommunstyrelsen kan förse 
förtroendevalda i kommunstyrelsen med en lista med förklaring av väsentliga 
begrepp och termer samt ha en genomgång av dessa på ett kommande 
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kommunstyrelsesammanträde. Utöver detta är det i grunden partiernas eget ansvar 
att säkerställa att deras förtroendevalda ges den utbildning som behövs för att kunna 
utföra sitt uppdrag. 

 
Foä rsläg till beslut 
Kommunstyrelsen ger kommundirektören i att ta fram en begreppslista och planera 
för genomgång av densamma på något av kommunstyrelsens sammanträden under 
våren 2020. 

 

 
LEKEBERGS KOMMUN 
  

 

 

Gustav Olofsson   Kajsa Rosén 
t.f. Kommundirektör   Handläggare 
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